
09/06/2020 SEI/UFCG - 0858678 - Termo Aditivo

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=948724&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

DIVISAO DE CONTRATOS E CONVENIOS
Rua Aprígio Veloso, 882, Bloco AA - 1º Andar - Bairro Universitário, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101.1557 - E-mail: dcc@ufcg.edu.br - Site: http://pra.ufcg.edu.br

TERMO ADITIVO

Processo nº 23096.002980/2019-87

TERMO ADITIVO UFCG/PRGAF Nº 14/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
UFCG/PRGAF N° 009/2019 PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DO
RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO, QUE CELEBRAM
ENTRE SI A UNIÃO POR INTERMÉDIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE E
A CLIMATEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG, CNPJ 05.055.128/0001-76, sediado na Rua
Aprígio Veloso, nº 882, Bairro Universitário, Campina Grande – PB, doravante denominada
apenas CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Reitor Prof. Vicemário Simões, brasileiro,
portador da Carteira de Identidade RG nº ****** SSP/PB e inscrito no CPF/MF sob nº ***.***.***-**, e a
empresa CLIMATEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.873.478/0001-42,
sediado(a) na Rua Coronel Lima Botelho, 76 – Iputinga, CEP: 50.680-760, Recife-PE, doravante
denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Carlos Alberto do Nascimento,
portador(a) da Carteira de Identidade nº ******, expedida pela SSP-PE, e CPF nº ***.***.***-**,
celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato UFCG/PRGAF nº 009/2019, em observância ao disposto
na Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 5.450/05 e legislações complementares vigentes, de acordo com
as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade PRORROGAR A VIGÊNCIA do CONTRATO
UFCG/PRGAF nº 009/2019, que tem por objeto a contratação de serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva nos Equipamentos do Restaurante Universitário da Universidade Federal de Campina Grande -
UFCG, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital do
Pregão Eletrônico nº 6/2019.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

2.1. Pelo presente Termo Aditivo, fica PRORROGADA a vigência do CONTRATO UFCG/PRGAF
nº 009/2019, por 12 (doze) meses, com termo inicial em 05 de junho de 2020 e termo final em 05 de

mailto:dcc@ufcg.edu.br
http://pra.ufcg.edu.br/


09/06/2020 SEI/UFCG - 0858678 - Termo Aditivo

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=948724&infra_siste… 2/3

junho de 2021, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. Pelos serviços executados, a CONTRATANTE pagará o valor mensal de R$ 23.638,60 (vinte
e três mil seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos), perfazendo o montante anual de
R$ 283.663,15 (duzentos e oitenta e três mil seiscentos e sessenta e três reais e quinze centavos).

4. CLÁUSULAQUARTA – DADOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas previstas neste Termo Aditivo para o exercício em curso (2020) ocorrerão à
conta dos Recursos consignados no Orçamento Geral da Universidade Federal de Campina Grande -
UFCG, na classificação abaixo:

UG/GESTÃO: 158195/15281
FONTE: 0100000000
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.364.5013.4002.0025
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
NOTA DE EMPENHO: 2020NE800260

Paragráfo Único: A indicação dos créditos e empenhos para cobrir as despesas do exercício
futuro serão objeto de apostilamento.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

5.1. A garantia deverá ser renovada por prazo e valor compativel ao desta prorrogação,
devendo a comprovação ser apresentada no prazo máximo de 10 dias corridos a contar da assinatura do
presente termo, mantidas as demais condições previstas no instrumento contratual.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

6.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de
outros instrumentos não modificadas por este Termo Aditivo.

E, para firmeza e prova de assim haverem, entre si, ajustado e acordado, após ter sido lido
juntamente com seu(s) anexo(s), o presente Termo Aditivo é assinado eletronicamente pelas partes e
testemunhas.

Campina Grande - PB, 04 de junho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por VICEMARIO SIMOES, REITOR, em 04/06/2020, às 15:58,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25
de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por José Hornyhelthow Lucas da Silva, Testemunha, em
04/06/2020, às 16:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da
Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por CARLA DE QUEIROZ LIMA, Testemunha, em 04/06/2020,
às 16:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº
002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto do Nascimento, Usuário Externo, em
04/06/2020, às 16:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da



09/06/2020 SEI/UFCG - 0858678 - Termo Aditivo

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=948724&infra_siste… 3/3

Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 0858678 e o código CRC B3E2EC4C.

Referência: Processo nº 23096.002980/2019-87 SEI nº 0858678



Se ão 3 ISSN 1677-7069 Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020

RETIFICA O

Informamos a retificação do extrato do 1º Termo aditivo da ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 47/2019, celebrado com a empresa WEB TECH TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
13.335.920/0001-02, publicado no D.O.U. de 25/05/2020, Seção 3, Pág. 98, ONDE SE LÊ:
para o item 9 registrado no valor de R$81,16 ora reajustado para R$115,00 e o item 11
registrado no valor de R$432,00, ora reajustado para o valor de R$540,00, LEIA-SE: para o
item 7 registrado no valor de R$310,76 ora reajustado para R$370,87, para o item 8
registrado no valor de R$314,00 ora reajustado para R$370,87, para o item 9 registrado no
valor de R$81,16 ora reajustado para R$115,00 e o item 11 registrado no valor de
R$432,00, ora reajustado para o valor de R$540,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2020 - UASG 158195

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23096004402/20-19.
PREGÃO SISPP Nº 16/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 15309324000183. Contratado : SERVEBEM CONSERVACAO E LIMPEZA DE-
PREDIOS EIRELI. Objeto: O contrato será prorrogado por mais 12(doze) meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e Legislação Complementar. Vigência: 14/06/2020 a 14/06/2021. Valor
Total: R$519.399,26. Fonte: 8100000000 - 2020NE800040. Data de Assinatura:
30/05/2020.

(SICON - 08/06/2020) 158195-15281-2020NE000148

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2020 - UASG 158195

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23096002980/19-87.
PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 11873478000142. Contratado : CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA -
.Objeto: O contrato será prorrogado por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Legislação Complementar. Vigência: 05/06/2020 a 05/06/2021. Valor Total:
R$283.663,15. Fonte: 100000000 - 2020NE800260. Data de Assinatura: 04/06/2020.

(SICON - 08/06/2020) 158195-15281-2020NE000148

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2020 - UASG 158195

Número do Contrato: 32/2019.
Nº Processo: 23096022268/19-02.
DISPENSA Nº 13/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ
Contratado: 04427309000113. Contratado : ALERTA SERVICOS EIRELI -.Objeto: Revisão do
contrato UFCG/PRA nº 32/2019 objetivando a eliminação do percentual de 10% sobre FGTS
referente à contribuição social paga pelos empregadores nas demissões sem justa causa.
Fundamento Legal: § 5° do art. 65 da Lei nº 8666/93 de 21/06/1993 e art. 12 da Lei nº
13932 de 11/12/2019. Valor Total: R$1.667.321,22. Fonte: 8100000000 - 2019NE801367.
Data de Assinatura: 29/05/2020.

(SICON - 08/06/2020) 158195-15281-2020NE000148

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREG O Nº 10/2020

A Universidade Federal do Cariri torna público o resultado do Pregão Eletrônico 10/2020,
homologado em favor das empresas: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS
EIRELI, CNPJ: 27.596.969/0001-23, vencedora dos itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 13 (R$
20.524,70); S. SCHNEIDER, CNPJ: 28.629.492/0001-06, vencedora dos itens 3, 14 e 16 (R$
10.565,70); BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 94.684.099/0001-31, vencedora
do item 12 (R$ 990,72). Os itens 17 a 32 foram cancelados por inexistência de proposta,
e o item 15 foi cancelado no julgamento. Valor total homologado: R$ 32.081,12.

TÚ LIO BESSA ALMEIDA GONÇALVES
Pró-Reitor de Administração Adjunto

(SIDEC - 08/06/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEAR
SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSIT RIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSIT RIO WALTER CANTÍDIO
AVISO DE ANULA O

O Superintendente do Complexo Hospitalar do Ceará (HUWC e MEAC) vem
tornar sem efeito a publicação do dia 17 de setembro de 2019, seção 03, folha 99, Extrato
de Termo Aditivo nº 3/2019, e a publicação do dia 8 de maio de 2020, seção 3, folha 50,
Retificação.

CARLOS AUGUSTO ALENCAR JÚ NIOR

PRÓ -REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA O Nº 32/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 021625/2020-98 . Objeto: Aquisição de turbidímetro e medidor de cloro para
o desenvolvimento das seguintes ações de enfrentamento da pandemia do coronavírus no
âmbito da Universidade Federal do Ceará Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento
Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Medidas de enfrentamento de
emergência da saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus.
Declaração de Dispensa em 05/06/2020. ADENIA MARIA AUGUSTO GUIMARAES. Pró-reitora
Adjunta de Planejamento e Administração/ufc. Ratificação em 05/06/2020. ALMIR
BITTENCOURT DA SILVA. Pró-reitor de Planejamento e Administração/ufc. Valor Global:
R$ 8.176,10. CNPJ CONTRATADA : 07.175.849/0001-45 HANNA INSTRUMENTS BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA..

(SIDEC - 08/06/2020) 153045-15224-2019NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESP RITO SANTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA O Nº 22/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068005160202018 . Objeto: Prestação de apoio ao projeto de Ensino de Pós-
Graduação denominado Curso de Doutorado Acadêmico em Educação do PPGE/CE/UFES
2020-2025 Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fácil acesso e apresentando boa disponibilidade de
atendimento para prestar apoio ao Projeto Declaração de Dispensa em 19/05/2020. HELCIO
FERREIRA PINTO. Diretor da Dpi. Ratificação em 19/05/2020. PAULO SERGIO DE PAULA
VARGAS. Reitor da Ufes. Valor Global: R$ 111.946,29. CNPJ CONTRATADA
: 02.980.103/0001-90 FUNDACAOESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.

(SIDEC - 08/06/2020) 153046-15225-2020NE800001

PRÓ -REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 1010/2019. Processo nº. 23068.087705/2018-81.
Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e Município de Vila Velha. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Credenciamento n° 008/2019 pelo prazo de 12 meses.
Data da assinatura: 20/05/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ -REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREG O Nº 40/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23069153756202013. , publicada no D.O.U de 20/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de
manutenção corretiva e preventiva em sistemas de ar condicionado do tipo Chiller de
diversas capacidades, com fornecimento total de peças, componentes e materiais de
consumo,instalados em diversas unidades da Universidade Federal Fluminense, localizadas
no Estado do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. Novo Edital: 09/06/2020 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m.Frias,
Nº 9 - Icarai-niteroi NITEROI - RJEntrega das Propostas: a partir de 09/06/2020 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/06/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIDEC - 08/06/2020) 150182-15227-2019NE800037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREG O Nº 32/2020

A Universidade Federal Fluminense torna público o resultado do Pregão Eletrônico
32/2020, UASG 150182, referente à aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL - EPIs, cujos itens abaixo foram adjudicados e homologados para as empresas:
02.049.998/0001-44 - VS COMERCIO EIRELI, 19; 03.890.627/0001-53 - BARRETO´S
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, 24 e 25; 05.162.027/0001-02 - MANA RIO
CONFECCOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS, 27; 08.084.695/0001-49 - ELLEN
MOALLEM & CIA LTDA, 23 e 26; 11.456.144/0001-73 - ALTITUDE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA, 20; 14.183.614/0001-60 - SAFE - SUPPLY & IT
SUPRIMENTOS LTDA, 68; 17.526.067/0001-67 - VIPE COMERCIAL EIRELI, 31, 32 e 33;
25.235.133/0001-78 - SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 52; 31.411.095/0001-60 -
ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA, 06, 08, 12, 13, 14, 21, 22, 37, 38, 39, 50, 57, 64 e 69;
31.556.536/0001-11 - DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 53; 33.076.719/0001-
65 - ELIAS DA SILVA, 61; 33.968.417/0001-00 - L C I COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO E SERVICOS, 15, 16, 18, 40, 51, 54, 55, 56 e 60; 36.139.672/0001-20 - ALFA
BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS, 03; 36.392.321/0001-26 - IS7
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA, 46, 47, 48 e 49. O valor global
da licitação foi de R$ 177.621,40?. Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registro
de Preços.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/06/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA O Nº 12/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205005060202070 . Objeto: Aquisição de materiais consumíveis de
laboratório para desenvolvimento de atividades relacionadas ao Diagnóstico Laboratorial
de COVID-19 para o município de Realeza/PR e região. Total de Itens Licitados: 00004.
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: A demanda se
fundamenta no Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020. Declaração de Dispensa em
05/06/2020. ROSANGELA FRASSAO BONFANTI. Pró-reitora de Administração e
Infraestrutura e Ordenadora de Despesas. Ratificação em 08/06/2020. MARCELO
RECKTENVALD. Reitor. Valor Global: R$ 12.994,77. CNPJ CONTRATADA : 72.949.449/0001-
01 INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA.

(SIDEC - 08/06/2020) 158517-26440-2019NE800074

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOI S
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA O Nº 134/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070025870202015 . Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA
- COMBATE COVID-19 (DISPENSA EMERGENCIAL). Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Dispensada
licitação p/ aquisição de bens/serviços/insumos para o enfrentamento da emergência de
saúde (COVID-19). Declaração de Dispensa em 08/06/2020. LIDIA MARIA DE MOURA
NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 08/06/2020. ROBSON MAIA
GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$ 3.511,20. CNPJ
CONTRATADA : 07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA.

(SIDEC - 08/06/2020) 153052-15226-2019NE800682

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA O Nº 135/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070025872202012 . Objeto: Aquisição de MATERIAL DE
LIMPEZA- COMBATE COVID-19 (DISPENSA EMERGENCIAL). Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Dispensada
licitação p/ aquisição de bens/serviços/insumos para o enfrentamento da emergência de
saúde (COVID-19). Declaração de Dispensa em 08/06/2020. LIDIA MARIA DE MOURA
NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 08/06/2020. ROBSON MAIA
GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$ 1.463,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA.

(SIDEC - 08/06/2020) 153052-15226-2019NE800682

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA O Nº 136/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070025873202059 . Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA -
COMBATE COVID-19 (DISPENSA EMERGENCIAL). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Dispensada licitação p/ aquisição de
bens/serviços/insumos para o enfrentamento da emergência de saúde (COVID-19). Declaração de
Dispensa em 08/06/2020. LIDIA MARIA DE MOURA NOGUEIRA. Assistente em Administração.
Ratificação em 08/06/2020. ROBSONMAIA GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor
Global: R$ 207,20. CNPJ CONTRATADA : 07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA.

(SIDEC - 08/06/2020) 153052-15226-2019NE800682

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900065

65 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
	TERMO ADITIVO UFCG/PRGAF Nº 14/2020
	1.CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
	2.CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO
	3.CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
	4.CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
	5.CLÁUSULA QUINTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA
	6.CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO
	Documento assinado eletronicamente por VICEMARIO S
	Documento assinado eletronicamente por CARLA DE QU
	Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.
	                             Se ão 3
	Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020
	RETIFICA  O



	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2020 - UASG 158195
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2020 - UASG 158195
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2020 - UASG 158195

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
	RESULTADO DE JULGAMENTO PREG O Nº 10/2020

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEAR
	AVISO DE ANULA    O
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA    O Nº 32/2020 - UA

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESP RITO SANTO
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA    O Nº 22/2020 - UA
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020

	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
	AVISO DE REABERTURA DE PRAZO PREG O Nº 40/2020
	RESULTADO DE JULGAMENTO PREG O Nº 32/2020

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA    O Nº 12/2020 - UA

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOI S
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA    O Nº 134/2020 - U
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA    O Nº 135/2020 - U
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA O Nº 136/2020 - UASG


